Concurso de Precios N° 69 - 1° Llamado, referente al SERVICIO DE READECUACION DE ABERTURAS PARA 

MEJORAR EL CIRCUITO DE VENTILACION DEL CENTRO DE MONITOREO, según características 

determinadas en Solicitud de Pedido N° 3-302-133/2021, solicitado por la Secretaría de Seguridad y 

Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 996.105 (PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

CIENTO CINCO);  

Que, se presentaron las ofertas de la firma DOXI CONSTRUCCIONES S.A. y de la 

COOPERATIVA DE TRABAJO LANUS TRABAJA 7 LIMITADA; 

Que, la firma y Cooperativa mencionadas cumplieron sin observaciones con la 

Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales.;

[...]

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su Informe Técnico, con 

fecha 28 de julio del año 2021, sugiriendo adjudicar la contratación a la COOPERATIVA DE TRABAJO 

LANUS TRABAJA 7 LIMITADA., C.U.I.T. Nº 30-71237389-6, Proveedor Municipal 4499,  por la suma de $ 

1.086.000 (PESOS UN MILLON OCHENTA Y SEIS MIL), en virtud de ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias;

[...]

71237389-6, Proveedor Municipal 4499, con domicilio en la calle Blanco Encalada N° 2.021, del Partido 

de Lanús, el SERVICIO DE READECUACION DE ABERTURAS PARA MEJORAR EL CIRCUITO DE VENTILACION 

DEL CENTRO DE MONITOREO, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-302-133/2021, por la suma 

total de $ 1.086.000 (PESOS UN MILLON OCHENTA Y SEIS MIL), en virtud de ser la oferta más económica, 

que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la 

suma determinada en el artículos 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.15 - Cat.